
 

1 

Anotace 

Bakalářská práce se zaměřuje na studii mediálního obrazu politických stran v deníku 

MF DNES. V práci jsou sledovaná dvě období, v nichž na periodikum neměl mít údajně 

vliv politik a podnikatel Ing. Andrej Babiš. První z období je vymezeno od vzniku hnutí 

ANO 2011 až do uzavření obchodu s vlastníky vydavatelství MAFRA, druhé je vymezeno 

předáním majetku Andreje Babiše do svěřeneckých fondů a analýza končí jeho odstupem 

z postu ministra financí.  

V práci jsou aplikované postupy komparativní analýzy a výsledky jsou pro přehlednost 

zpracovány v přiložených tabulkách. Tabulky jsou doplněný souvislým textem, který 

stručně charakterizuje obsah politických článků, které se na titulních stranách objevovaly. 

Při analýze deníku je přihlédnuto k aktuální politické situaci. Studie je doplněna 

historickým a současným kontextem působení deníku Mladá fronta DNES i podnikatele a 

politika Andreje Babiše. 

 

 


